
Dodatek Školního řádu ZŠ T.G.Masaryka v Praze 12 -  č. 1/2024. 

 

Úprava znění Školního řádu Základní školy T. G. Masaryka v Praze 12 

1.3 Chování žáků při vyučování, o přestávkách a při odchodu ze školy  

Odstavec 2: 

V důsledku prokázaných hrubých porušení školního řádu, zejména ve smyslu porušení zákazu 
pořizování jakéhokoli obrazového či zvukového záznamu, platí po celou dobu pobytu ve škole a v 

průběhu školních akcí úplný zákaz používání mobilních telefonů a dalších zařízení pořizujících 

audiovizuální nahrávky. Tato zařízení musí být po celou dobu pobytu ve škole nebo po dobu konání 

školní akce vypnutá. 

 

V případě nerespektování výše uvedeného zákazu bude žákovi / žákyni udělen kázeňský postih, jehož 

výše bude záviset na závažnosti přestupku či jeho opakování. V případě prokázané kyberšikany bude 

rovnou udělena snížená známka z chování, případně bude přestupek ohlášen Policii České republiky a 

místně příslušným Orgánům sociálně právní ochrany dětí. 
 

V průběhu výuky mohou pedagogičtí pracovníci žákovi / žákyni mobilní telefon nebo podobné 

zařízení dočasně odebrat v případě, že ho používá v rozporu se školním řádem. Odebrané zařízení 

musí být vypnuté a uložené na bezpečném místě. Žák/žákyně si zařízení opět přebere na konci 

hodiny/výuky a zapne ho až po opuštění školní budovy. 

Použití mobilních telefonů a dalších vlastních zařízení je možné pouze na vyzvání učitele buď 

v souvislosti s výukou, nebo jiných naléhavých případech. 

Uvedené opatření slouží jako prevence vzniku závislosti, narušování výuky a kyberšikany. 

 


